
Struttura Territoriale Sicilia
Viale A. De Gasperi, 247 - 90146 Palermo - T [+39]  091379111 - F [+39]  091 521722
Pec anas.sicilia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA ANAS S.P.A. SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALLA PREFETTURA DI PALERMO

ALLA PREFETTURA DI TRAPANI

ALLA ANAS S.P.A. STRUTTURA TERRITORIALE SICILIA S.O.C. PALERMO

A AGR PALERMO

ALLA DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALLA QUESTURA DI PALERMO

ALLA QUESTURA DI TRAPANI

ALLA POLIZIA DI STATO DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO

ALLA SEZIONE DELLA POLIZIASTRADALE DI TRAPANI

ALLA SOTTOSEZIONE DELLA POLIZIA STRADALE DI ALCAMO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI PALERMO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI C.C. DI PALERMO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI TRAPANI

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO

ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI ALCAMO

ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI BALESTRATE

ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI TRAPPETO

AL COMANDO PROV VIGILI DEL FUOCO PALERMO

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI BALESTRATE

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI TRAPPETO

AL COMUNE DI ALCAMO

AL COMUNE DI BALESTRATE (PA)

AL COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO

AL COMUNE DI PARTINICO

AL COMUNE DI TRAPANI

AL COMUNE DI TRAPPETO (PA)

AL C.C.I.S.S.

A SALA OPERATIVA AGR PALERMO

ALLA COSIAM COSIAM



OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 113 SETTENTRIONALE SICULA dal km 321+818 al km 322+216, Direzione PALERMO,
Corsie: tutte Provvedimenti: divieto di sorpasso autoveicoli, limite di velocita 40Km/h, senso unico
alternato mediante impianto semaforico o movieri

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 114/2023/PA

2 / 6



ORDINANZA N. 114/2023/PA

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

- che l'impresa Cosiam s.r.l (esecutrice dei lavori per conto di ANAS S.p.A), deve eseguire i lavori di
manutenzione straordinaria per l'allargamento dei cordoli e la riqualificazione delle barriere dei ponti
Finocchio, Scio e Mulinello, fra i km 320+700 e 323+100 della SS 113.
- che per l'esecuzione di tali lavori, si necessita l'emissione di ordinanza lungo la S.S.113 per la realizzazione
di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri;
- che tali limitazioni del traffico stradale sono necessarie per portare a compimento i lavori manutenzione
programmata del  viadotto  SCIO, fra i km 321+780 e 322+300 della SS 113.

VISTO

- la richiesta di emissione ordinanza inoltrata via pec in data 24/05/2023 dalla ditta Cosiam srl.

- La procura del 24/09/2020, repertorio n. 84753
- La proposta del Capo Nucleo

SENTITO

- Il parere favorevole Direttore Lavori

ORDINA

* divieto di sorpasso per autoveicoli, senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, limite di
velocita di 40Km/h su SS 113 SETTENTRIONALE SICULA dal km 321+818 al km 322+216, Direzione PALERMO,
su tutte le corsie a partire dalle ore 08:00 del 31/05/2023 fino alle ore 18:00 del 4/09/2023; interesserà tutti gli
utenti.

L'istituzione del restringimento di carreggiata con limite massimo di velocità a 40 km/h e il divieto di sorpasso
per tutti i veicoli dal km 321+780 al km 322+300 della SS.113, oltre allo spazio necessario per l'istallazione
della segnaletica di preavviso.La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'apposizione della
prescritta segnaleticaindicante, obblighi divieti e limitazioni posti e mantenuti a cura e spese dell'impresa
COSIAM. s.r.l., con sede in via Cicerone 104/B - 93012 (CL) (info@cosiam.it), secondo lo schema segnaletico

3 / 6



previsto dalle tavole n 65 e 66 del DM 10/07/2002 opportunamente integrato di limite massimo di velocità a
40 km/h e divieto di sorpasso.Con la presente Ordinanza l'impresa Cosiam S.r.l. è indicata come unica
responsabile per eventuali danni a persone o cose derivanti dall'esecuzione dei lavori, sollevando L'ANAS
S.P.A. da qualsiasi controversia economica e giudiziaria.L'impresa rimane responsabile della gestione del
cantiere, della sorveglianza e del mantenimento in perfetta efficienza della segnaletica posta in opera,
rimanendo reperibile il sig. Belnome Antonino cell. 3937163361.

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( DOMENICO CURCIO )

SIGNATURE 

4 / 6



5 / 6



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-06-01T10:21:02+0200
	Domenico Curcio


		2023-06-01T10:24:06+0200
	protocollo




